

2016-2017KO EPE-A

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN ETA ADMINISTRARIAREN LANPOSTU FUNTZIONALETARAKO UZTAILAREN 19KO 186/2005 DEKRETUAN, OSAKIDETZAKO ENTE PUBLIKOAREN LANPOSTU FUNTZIONALAK ARAUTZEN DITUENEAN, ESKATUTAKO TITULAZIOA

ADMINISTRARIA	Administrazio eta finantzetako goi-mailako teknikaria, Idazkaritzako goi-mailako teknikaria, Titulazio baliokidea*
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA ETA ERABILTZAILEAREKIKO ARRETA Administrazio-kudeaketako teknikaria, Titulazio baliokidea*	

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN ADMINISTRARIAREN LANPOSTU FUNTZIONALERAKO EZARRITAKO TITULAZIO BALIOKIDEAK

TEKNIKARI ESPEZIALISTA, 14/1970 LEGE Orokorra, abuztuaren 4koa, Hezkuntzari eta hezkuntza-erreformaren finantzaketari buruzkoa.
TEKNIKARI ESPEZIALISTA (BIGARREN MAILAKO LH ETA III. MAILAKO MODULU PROFESIONALAK), 1/1990 LEGE ORGANIKOA , urriaren 3koa, Hezkuntza sistemaren antolamendu orokorrari buruzkoa.
GOI-MAILAKO TEKNIKARIA, 777/1998 ERREGE DEKRETUAN DAGOKION ESPEZIALITATEAN (Administrazio eta finantzetako goi-mailako teknikaria, Idazkaritzako goi-mailako teknikaria).
Batxilergo titulua (BBB 14/1970 Legea). Goi-mailako Batxilergoko edozein titulua (orokorra, lanekoa edo teknikaria).
Goi-mailako lanbide heziketara, goi-mailako arte plastikoko eta diseinuko lanbide irakaskuntzetara eta goi-mailako kirol-irakaskuntzetara sartzeko proba gainditu izana Batxilergo titulua izatearen baliokidea izango da, enplegu publiko zein pribatuetara sartzeko, baldin eta derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatuaren titulua edo baliokide akademikoren bat duela egiaztatzen badu.
Hemeretzi urte baino goragoentzako goi-mailako irakaskuntza artistikoetara sartzeko proba gainditu izana Batxilergo titulua izatearen baliokidea izango da, enplegu publiko zein pribatuetara sartzeko, baldin eta hurrengo eskakizunetariko bat egiaztatzen bada: <ul style="list-style-type: none"> • Derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatuaren titulua edo baliokide akademikoren bat izatea, • EDU/1603/2009 Aginduaren 3. artikuluko 1. puntuan ezarritako baliokidea izatea.
Goi-mailako irakaskuntza artistikoen gutxienez goi-mailako 15 ECTS kreditu gainditu izana (kontuan izan EDU/1603/2009 Aginduaren 5XG EDU/520/2011 Aginduan jasotakoaren arabera).

2016-2017KO EPE-A

<p>Hogeita bost urtetik gorakoek unibertsitatean sartzeko duten proba gainditu izana, baldin eta hurrengo eskakizunetako bat egiaztatzen badu, edo Derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatuaren titulua edo baliokide akademikoren edo profesionalen bat izatea, edo gutxienez unibertsitate-ikasketetako 15 ECTS kreditu gainditu izana (kontuan izan EDU/1603/2009 Aginduaren 5XG, EDU/520/2011 Aginduak aldatutakoa). EDU/520/2011 Aginduaren 3.5. Artikuluan ezarritakoaren arabera lortutako DBHko Graduatuaren titulua ez da baliokidea izango profesional mailan. LOGSE aurreko batxilergoren baten ikasketa partziala, Oinarrizko Batxilergoa izan ezik, baldin eta egiaztatzen bada izangaia bere garaian goi-mailako proba edo errebalida gainditzeko zain zegoela edo kasuan kasuko batxilergoaren gehienez bi ikasgai gainditzeko zituela.</p>
<p>LHko teknikariaren, Arte Plastiko eta Diseinuko teknikariaren edo Kirol teknikariaren titulua, modalitate guztietan.</p>
<p>Teknikari laguntzaile titulua, 14/1970 Hezkuntzako Lege Orokorra.</p>
<p>EDU/520/2011* Aginduaren II. Eranskinean zerrendatutako Irakaskuntza Artistikoetako ikasketa batzuk gainditu izana dokumentu ofizialen bidez egiaztatzea. * Dokumentazioa Hezkuntzako Administrazio batean egiaztatu behar da eta hark Ebazpen indibidualizatu bat bidali beharko du.</p>

Araua: 2/2006 Lege Organikoa, maiatzaren 3koa, Hezkuntzako (BOE, 2006ko maiatzak 4); EDU/1603/2009 Agindua, Hezkuntzako Lege Organikoan, EDU/520/2011 Aginduak aldatutakoan, araututako Derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatuaren eta Batxilergoaren tituluekiko baliokidetasunak ezartzen dituena.

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN ETA ERABILTZAILEAREKIKO ARRETAREN LANPOSTU FUNTZIONALERAKO EZARRITAKO TITULAZIO BALIOKIDEAK

<p>TEKNIKARI LAGUNTZAILEA, 14/1970 LEGE Orokorra, abuztuaren 4koa, Hezkuntzari eta hezkuntza-erreformaren finantzaketari buruzkoa.</p>
<p>TEKNIKARI LAGUNTZAILEA (LEHEN MAILAKO LH ETA MODULU ESPERIMENTALAK, 1/1990 LEGE ORGANIKOA, urriaren 3koa, Hezkuntza sistemaren antolamendu orokorrari buruzkoa.</p>
<p>TEKNIKARIA, 777/1998 ERREGE DEKRETUKO DAGOKION LANBIDEAN (kasu honetan, ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO TEKNIKARIA).</p>
<p>Eskola-graduatu titulua.</p>
<p>Eliza-ikasketen Humanitateetako 6 ikasturte oso eta gutxienez Filosofiako 1, edo Humanitateetako 5 eta Filosofiako 2.</p>
<p>Hogeita bost urtetik gorakoek unibertsitatean sartzeko duten proba gainditu izana.</p>

2016-2017KO EPE-A

Hauetara sartzeko proba gainditu izana:

- Erdi- edo goi-mailako arte plastiko eta diseinuko irakaskuntza profesionalak,
- erdi- edo goi-mailako lanbide-heziketa,
- erdi- edo goi-mailako kirol-irakaskuntzak,
- 19 urte baino gorakoentzako goi-mailako irakaskuntza artistikoak,

eta hauetako eskakizunetako bat egiaztatzea:

- derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehenengo bi ikasturteetako ikasgai guztiak gainditu izana,
- erdi-mailako heziketa-zikloa egin izana eta hainbat modulu profesional gainditu izana; zehazki, heziketa-zikloaren iraupen osoaren erdiari dagokiona gainditu izana gutxienez.
- goi-mailako heziketa-zikloa egin izana eta hainbat modulu profesional gainditu izana; zehazki, heziketa-zikloaren iraupen osoaren herenari dagokiona gainditu izana gutxienez.
- goi-mailako irakaskuntza artistikoen gutxienez goi-mailako 10 ECTS kreditu gainditu izana (kontuan izan EDU/1603/2009 Aginduaren 5XG, EDU/520/2011 Aginduan jasotakoaren arabera).
- DBHko hirugarren mailan sartzeko Espainiako hezkuntza sistemak eskatzen duenaren eskolatze baliokidea duten atzerriko ikasketak egiaztatzea.
- pertsona helduentzako Bigarren hezkuntzako I. mailako ikasgai guztiak gainditu izana.

Edozein Oinarrizko titulu edo honakoren bat gainditu izana: a) Batxilergoko lau ikasturte oso, abuztuaren 4ko 14/1970 Legearen aurreko edozein ikasketa-planekoak, multzo-probarik edo errebalidarik gabe.

- b) Batxilergo Tekniko eta Laneko Batxilergoko bost ikasturte, multzo-probarik edo errebalidarik gabe,
- c) Eliza-ikasketen Humanitateetako lau ikasturte oso.

17/07/1945 Legetik eta 21/12/1965 Legetik eratorrirako Lehen mailako Ikasketen ziurtagiria.

Lehen mailako egiaztatzea lortzeko beharrezko eskakizunak bete izana egiaztatzea.

* Dokumentazioa Hezkuntzako Administrazio batean egiaztatu behar da eta hark Ebazpen indibidualizatu bat bidali beharko du.

Araua: 2/2006 Lege Organikoa, maiatzaren 3koa, Hezkuntzako (BOE, 2006ko maiatzak 4); EDU/1603/2009 Agindua, Hezkuntzako Lege Organikoan, EDU/520/2011 Aginduk aldatutakoan, araututako Derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatuaren eta Batxilergoaren tituluekiko baliokidetasunak ezartzen dituena.

2016-2017KO EPE-A

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN MANTENTZE-LANETAKO OFIZIALEN LANPOSTU FUNTZIONALERAKO ESKATUTAKO TITULAZIOA ETA HORREN BALIOKIDEAK.

LANPOSTU FUNTZIONALAK	Lanpostu funtzionalen eskatutako dekretuan titulazioak	Titulazio baliokideak, Hezkuntza sistemaren esparruan lanbide heziketa antolatzearekin lotutako alderdi jakin batzuk garatzen dituen apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritakoak.	Titulazio berriak: Horiek sortzeko Dekretuetan ezarritako baliokidetasunak.
INSTALAZIOAK MANTENTZEKO OFIZIALA	TEKNIKARIA (Mantentzeko Ofizial Tituluak)		
MANTENTZE ELEKTRIKOKO OFIZIALA	Ekipo eta Instalazio Elektroteknikoetako teknikaria	-Elektrizitateko teknikari laguntzailea (Elektrizitatea eta Elektronika) * Elektrizitateko teknikari instalatzaile/mantentzailea (Elektrizitatea eta Elektronika)	Instalazio elektriko eta automatikoetako teknikaria, otsailaren 8ko 177/2008 Errege Dekretuak sortutakoa.
MANTENTZE MEKANIKOKO OFIZIALA	Makineria eta Linea Eroanbideen Instalazio eta Mantentze Elektromekanikoko teknikaria	* Lineako mantentze-lanak (Metala) * Mantentze-lan industrialak (Metala)	Mantentze-lan elektromekanikoko teknikaria, azaroaren 4ko 1589/2011 Errege Dekretuak sortutakoa.

- Lehen Mailako Lanbide Heziketa (Adarra)
- * Heziketa-moduluak (Adarra)

2016-2017KO EPE-A

LANPOSTU FUNTZIONALAK	Lanpostu funtzionalen eskatutako dekretuan titulazioak	Titulazio baliokideak, Hezkuntza sistemaren esparruan lanbide heziketa antolatzearekin lotutako alderdi jakin batzuk garatzen dituen apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritakoak.	Titulazio berriak: Horiek sortzeko Dekretuetan ezarritako baliokidetasunak.
BEROGAILUA MANTENTZEKO OFIZIALA-ITURGINA	Hozteko, Girotzeko eta Berotzeko Instalazioak Muntatu eta Mantentzeko teknikaria.	- Iturgintzako teknikari laguntzailea (Eraikuntza eta Obrak) Ur, Gas eta Berokuntzako Instalazioak (Eraikuntza eta Obrak) * Hozteko eta Berotzeko Ekipoak Instalatzea eta Mantentzea (Elektrizitatea eta Elektronika)	Berotzeko instalazioetako teknikariaren titulua, abenduaren 30eko 1792/2010 Errege Dekretuak sortutakoa. Hozteko eta Girotzeko Instalazioetako teknikariaren titulua, 1793/2010 Errege Dekretuak sortutakoa.
IGELTSEROTZA MANTENTZEKO OFIZIALA	Igeltsero-lanetako teknikaria	- Igeltserotzako teknikari laguntzailea (Eraikuntza eta Obrak) - Teknikari laguntzaile sabaigilea (Eraikuntza eta Obrak) Igeltserotza (Eraikuntza eta Obrak) Eraikuntzak estaltzea (Eraikuntza eta Obrak)	Eraikuntzako teknikaria, azaroaren 4ko 1575/2011 Errege Dekretuak sortutakoa.
AROTZERIA MANTENTZEKO OFIZIALA	Arotz-lanak eta Altzariak Neurrira Egin eta Instalatzeko teknikaria	- Zuraren adarreko teknikari laguntzailea (Zurgintza) Arotz-lanak eta altzariak (Zurgintza)	Instalazioetako eta altzariak jartzeko teknikari-titulua, ekainaren 24ko 880/2011 Errege Dekretuak sortutakoa.

- Lehen Mailako Lanbide Heziketa (Adarra)

* Heziketa-moduluak (Adarra)

2016-2017KO EPE-A

<p>PINTURA MANTENTZEKO OFIZIALA</p>	<p>Eraikuntza-akaberetako teknikaria</p>	<p>-Dekorazio-pintura (Eraikuntza eta Obrak) -Pintura (Eraikuntza eta Obrak) -Dekorazioa (Eraikuntza eta Obrak) Eraikuntza-akaberak (Eraikuntza eta Obrak) * Zaharberitze Piktorkoa (Eraikuntza eta Obrak) *Teknika Piktorkoak (Eraikuntza eta Obrak)</p>	<p>Barneko lanetako, dekorazioko eta birgaitzeko teknikaria, azaroaren 18ko 1689/2011 Errege Dekretuak sortutakoa.</p>
---	--	---	--

- Lehen Mailako Lanbide Heziketa (Adarra)

* Heziketa-moduluak (Adarra)

6

Dokumentu hau informaziorako baino ez da; kasu orotan, titulazioen baliokidetasunak Hezkuntza Ministerioak ezarritakoak izango dira.

2016-2017KO EPE-A

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN SUKALDARIAREN LANPOSTU FUNTZIONALERAKO ESKATUTAKO TITULAZIOA

LANPOSTU FUNTZIONALA	Lanpostu funtzionalen eskatutako dekretuan titulazioak	Titulazio baliokideak, Hezkuntza sistemaren esparruan lanbide heziketa antolatzearekin lotutako alderdi jakin batzuk garatzen dituen apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritakoak.	Titulazio berriak: Horiek sortzeko Dekretuetan ezarritako baliokidetasunak.
SUKALDARIA	Jatetxeko Goi-mailako teknikaria	Ostalaritzako teknikari espezialista	<p>Sukalde Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria, maiatzaren 20ko 687/2010 Errege Dekretuak sortutakoa.</p> <p>Jatetxe-arloko Zerbitzuetako Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria, maiatzaren 20ko 687/2010 Errege Dekretuak sortutakoa.</p>

2016-2017KO EPE-A

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN ERRADIODIAGNOSTIKOKO TEKNIKARIAREN ETA ERRADIOTERAPIAKO TEKNIKARIAREN LANPOSTU FUNTZIONALETARAKO ESKATUTAKO TITULAZIOA ETA HORREN BALIOKIDEAK.

LANPOSTU FUNTZIONALA	Lanpostu funtzionalen dekretuan eskatutako titulazioak	Titulazio baliokideak, Hezkuntza sistemaren esparruan lanbide heziketa antolatzearekin lotutako alderdi jakin batzuk garatzen dituen apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritakoak.	Titulazio berriak: Horiek sortzeko Dekretuetan ezarritako baliokidetasunak.
ERRADIODIAGNOSTIKOKO TEKNIKARIA	Diagnosi-irudiko Goi-mailako teknikaria	Erradiodiagnostikoko teknikari espezialista	Diagnostiko eta Medikuntza Nuklearerako Irudiko goi-mailako teknikaria, irailaren 12ko 770/2014 Errege Dekretuak sortutakoa.
ERRADIOTERAPIAKO TEKNIKARIA	Erradioterapiako Goi-mailako teknikaria	Erradioterapiako teknikari espezialista Medikuntza Nuklearreko teknikari espezialista	Erradioterapiako eta Dosimetriako goi-mailako teknikaria, irailaren 12ko 772/2014 Errege Dekretuak sortutakoa.

2016-2017KO EPE-A

LANPOSTU FUNTZIONALEN DEKRETUAN INFORMATIKAKO TEKNIKARIAREN LANPOSTU FUNTZIONALERAKO ESKATUTAKO TITULAZIOA ETA HORREN BALIOKIDEAK.

LANPOSTU FUNTZIONALA	Lanpostu funtzionalen eskatutako dekretuan titulazioak	Titulazio baliokideak, Hezkuntza sistemaren esparruan lanbide heziketa antolatzearekin lotutako alderdi jakin batzuk garatzen dituen apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritakoak.	Titulazio berriak: Horiek sortzeko Dekretuetan ezarritako baliokidetasunak.
INFORMATIKAKO TEKNIKARIA	<p>Informatika Sistemen Administrazioko Goi-mailako teknikaria</p> <p>Informatika-aplikazioak Garatzeko teknikaria</p>	<p>Enpresen Informatikako teknikari espezialista</p> <p>Enpresaren Informatikako teknikari espezialista</p> <p>Enpresa-arloko Informatikako teknikari espezialista</p> <p>Kudeaketako Informatikako teknikari espezialista</p> <p>Administrazio-kudeaketako Programatzaile teknikari espezialista</p> <p>Kudeaketa-aplikazioetako Programatzaile teknikari espezialista</p> <p>3. Mailako Lanbide Modulua – Kudeaketako Informatikako programazioa</p> <p>3. Mailako Lanbide Modulua – Kudeaketako programatzailea</p>	<p>Sareko Informatika Sistemen Administrazioko Goi-mailako teknikaria, urriaren 30eko 1629/2009 Errege Dekretuak sortutakoa.</p> <p>Plataforma Anitzeko Aplikazioen Garapeneko Goi-mailako teknikaria, maiatzaren 16ko 450/2010 Errege Dekretuak sortutakoa.</p>